Российская  Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Березняки
от      22 .07. 2013 года   № 64

   « Об утверждении Положения о
 мерах материальной поддержки
добровольной пожарной дружины»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Фз «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской федерации» в целях обеспечения материальной поддержки добровольной пожарной дружины в муниципальном образовании Березняковского сельского поселения, глава муниципального образования Березняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины в муниципальном образовании Березняковское сельское поселение (Приложение №1);
2. Ведущему специалисту по планированию, исполнению и контролю бюджета Березняковского сельского поселения Вологжиной Е.В. предусмотреть в бюджете Березняковского сельского поселения необходимые средства для реализации Положения о мерах социальной поддержки добровольной пожарной дружины на 2013 год;
3. Настоящее Постановление  опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник думы и администрации Березняковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Березняковского СП www.a-bsp.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования;
5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения                                                                                 Ефимова А.П.

Приложение №1
 к Постановлению главы муниципального
образования Березняковское сельское поселение
  от 22.07.2013г

ПОЛОЖЕНИЕ
О материальной поддержки добровольной пожарной дружины
в муниципальном образовании Березняковское сельское поселение

1. Общее положение

1.1 Настоящее Положение определяет меры материальной поддержки    добровольной пожарной дружины (далее – ДПД) в муниципальном образовании Березняковское сельское поселение.

1.2 В своей деятельности ДПД руководствуется Федеральным законом «О добровольной пожарной охране», законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области.

2. Меры материальной поддержки

2.1 Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются: почетными грамотами, благодарственными письмами, денежными премиями ценными подарками, за счет средств бюджета муниципального образования Березняковское сельское поселение.

2.2.Добровольным пожарным по ходатайству руководителя ДПД выплачивается материальная помощь в размере от 500 рублей до 1000 рублей в случае проявления доблести и мужества:

- при тушении пожаров и возгораний;
- оказание содействия пожарным службам;
– до 500 рублей
За активное участие в профилактике пожаров.

2.3. Добровольным пожарным, спавшим людей при пожаре, по решению главы администрации муниципального образования МО Березняковское сельское поселение выплачивается вознаграждение в размере 2000 рублей.

Финансирование производить при поступлении средств в бюджет поселения.

3. Иные меры поддержки

Администрация Березняковского сельского поселения обеспечивает членов ДПД  инвентарем для тушения пожаров.

Глава Березняковского
сельского поселения                                                                                 Ефимова А.П.